
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
 SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO 

 

Giussano, 29/07/2016 Determinazione  n. 655/2016 

 

OGGETTO: VARIANTE PUNTUALE AGLI ATTI DEL PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO 

(PGT) PER AMBITO DI TRASFORMAZIONE TR7 – APPROVAZIONE AVVISO 

CONSULTAZIONI DELLE PARTI SOCIALI ED ECONOMICHE   

 

Il Dirigente del Settore Pianificazione e Gestione del Territorio; 
 
 Premesso che: 
- Che in data 10/05/2016, con deliberazione n. 88, la Giunta Comunale ha approvato 

l’avvio del procedimento di variante puntuale alla Variante Generale al Piano Di 
Governo del Territorio vigente, per l’Ambito di Trasformazione TR7 ed al relativo 
procedimento di verifica di assoggettabilità alla Valutazione Ambientale strategica 
(VAS); 

- Che con determinazione dirigenziale del Settore Pianificazione e Gestione del 
Territorio n. 460/2016 è stato approvato relativo avviso di avvio del procedimento, 
nonché le modalità di pubblicità, stabilendo di fissare alle ore 12.00 del 23 giugno 
2016, il termine per la presentazione di proposte e suggerimenti, come da art. 13, 
comma 2, L.R. 12/2005 e s.m.i. ; 

- Che in data 14/06/2016, con deliberazione n. 116, la Giunta Comunale ha approvato il 
programma di collaborazione con il Centro Studi PIM per l’anno 2016, inerente la 
redazione della variante puntuale al PGT vigente per l’ambito di trasformazione TR7 e 
della relativa verifica di assoggettabilità alla VAS; 

- Che con determinazione dirigenziale del Settore Pianificazione e Gestione del 
Territorio n. 580/2016 è stato individuato il gruppo di lavoro nell’organico del Settore 
Pianificazione e Gestione del Territorio, coadiuvato dal personale del Settore 
Sicurezza Del Territorio e Dei Cittadini, incaricato della redazione della variante e 
dell’attuazione del programma di collaborazione con il Centro Studi PIM;  

- Che in data 28/07/2016, con deliberazione n. 142, la Giunta Comunale ha emanato 
atto di indirizzo inerente alla relazione illustrativa della bozza della variante per 
l’ambito TR7, presentata dal gruppo di lavoro incaricato; 

 
 Visto l’art. 13, comma 3, L.R. 12/2005 e s.m.i., che così enuncia:”Prima 
dell’adozione degli atti di PGT il comune, tramite consultazioni, acquisisce entro trenta 
giorni il parere delle parti sociali ed economiche”; 
 

Ritenuto, pertanto: 
- di dover indire una conferenza di esposizione della relazione illustrativa della bozza 

di variante all’ambito TR7; 
- di dover rendere disponibile la relazione illustrativa per la consultazione da parte 

degli interessati; 
 
 Visto l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165; 
 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
 
 Visto il Decreto Sindacale n. 32 del 31 dicembre 2014 con il quale sono stati 
conferiti gli incarichi dirigenziali; 
 
 Su proposta del Responsabile del procedimento arch. Esterino Nigro, funzionario 
del Servizio Territorio; 

DETERMINA 

 
1. la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. di approvare il testo dell’”Avviso di consultazione delle parti sociali ed economiche 

- Variante Puntuale agli atti del Piano di Governo del Territorio per ambito di 
trasformazione TR7” predisposto nel documento allegato al presente provvedimento 
quale parte integrante e sostanziale (Allegato A); 
 

3. di provvedere alla pubblicazione sull’Albo pretorio on-line e sul sito web 
istituzionale dell’avviso e della relazione illustrativa della bozza di variante al PGT 
per l’ambito TR7; 
 

4. di provvedere alla trasmissione dell’Avviso alle parti sociali individuate; 
 

Allegati parte integrante:  
A. Avviso 
B. Proposta a firma del Responsabile del Procedimento 

 
 
  
 

ATTESTA 
 
ai sensi dell’art. 147bis del Dlgs. n. 267/2000, che l’assunzione del presente provvedimento 
avviene nel rispetto della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 
ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., che i provvedimenti che 
comportano impegno di spesa sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 IL DIRIGENTE  
 SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO  
 MANTEGAZZA AMBROGIO  
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano. 


